Zamawiajacy: Wielopole Skrzynskie, dnia 20.12.2023 r.

Gmina Wielopole Skrzynskie
39-110 Wielopole Skrzynskie 200

Wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn: ,,Poprawa bezpieczenstwa
mieszkancow gminy Wielopole Skrzynskie poprzez przebudowe drég”- oznaczonego
symbolem: RRz.271.50.2023.

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z pdzn.
zm.) — dalej; ustawa Pzp, Wykonawcy zwrocili sie do Zamawiajacego z wnioskiem
o wyjasnienie tresci SWZ.

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom
ubiegajgcym sie o przedmiotowe zamowienie tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkow
Zamowienia wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego:

Pytanie 1.

Dotyczy : kosztorysu 20 poz. 6.4, kosztorysu 23 poz.13, kosztorysu 24 poz.19, kosztorysu 25
poz.21:

"Uzupelnienie poboczy kruszywem kamiennym”. W zwigzku, iz w tych pozycjach jednostkg
jest m2, a w ich rozwinieciu zapisano, ze gr warstwy to ér. 7-22 cm prosimy o doprecyzowanie
grubosci warstwy lub ilosci kruszywa ktére nalezy wbudowac na kazdej z tych drog.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, ze w kosztorysie 20 poz. 6.4, kosztorysie 23 poz. 13, kosztorysie
24 poz. 19, kosztorysie 25 poz.21 nalezy przyjac sr. gr warstwy 7 cm (odpowiadajgca
grubosci nawierzchni bitumicznej)

Pytanie 2.
Dotyczy kosztorysu 23 poz. 6 ,Wykonanie warstwy odcinajgcej z piasku gruboziarnistego”.
Prosimy o okreslenie grubosci warstwy.

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy informuje, ze w kosztorysie 23 poz. 6 nalezy przyja¢ grubo$¢ 10 cm.

Pytanie 3. Dotyczy wzér umowy art. 1 ust. 1.6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie
czy dokumentacja udostepniona przez Zamawiajgcego opisujgca przedmiot umowy jest
kompletna, nie zawiera btedéw i posiada wszelkie niezbedne dane do prawidtowej realizacji
zadania?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, Zze udostepnit na stronie prowadzonego postgpowania cata
posiadana dokumentacje, ktéra w ocenie Zamawiajacego jest wystarczajaca do wyceny
i realizacji obiektu budowlanego. W przypadku potrzeby uszczegoiowienia
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zaplanowanych rob6t budowlanych w trakcie ich realizacji prowadzony bedzie nadzor
autorski w formie rad budowy i w ramach tego nadzoru beda dokonywane konieczne
uszczegotowienia.

Pytanie 4. Dotyczy wzor umowy art. 4 ust. 4.7: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie
czy Zamawiajacy przedtuzy 14 dniowy termin usuwania wad jesli rodzaj wad/technologia ich
usuwania bedg wymagaty ustalenia dtuzszego terminu na ich usuniecie?

Odpowiedz 4:

Tak. W zwiazku z powyzszym tres¢ umowy w art. 4 ust. 4.7 otrzymuje brzmienie:
,Wykonawca zobowigzany jest do usunigcia wad wskazanych w pkt 4.6 ppkt 1)
w terminie 30 dni od dnia ich stwierdzenia i zawiadomienia Zamawiajgcego o usunigciu
wad.”

Pytanie 5. Dotyczy wzér umowy art. 5 ust. 5.4: Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni na
zgtoszenie zastrzezen przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy
niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy hie wyraza zgodny na zmiang tresci wzoru umowy w art. 5 ust. 5.4.

Pytanie 6. Dotyczy wzér umowy art. 8 ust. 8.4: Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg, aby zaliczka
byta przekazywana na inne konto, niz to na ktére bedg przekazywane przyszie ptatnosci
wynikajgce z faktur Wykonawcy?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wyraza zgode, aby zaliczka byta przekazywana na inne konto, niz to na
ktére beda przekazywane przyszte ptatnosci wynikajace z faktur Wykonawcy. Tres¢ art.
8 ust. 8.4 wzoru umowy nie ulega zmianie, gdyz zapis tam zawarty nie wyklucza takiej
mozliwosci.

Pytanie 7. Dotyczy wzér umowy art. 10 ust. 10.7: Wnosimy o obnizenie limitu kar umownych
do 30% wynagrodzenia Wykonawcy. W pierwszej kolejnosci Wykonawca na uzasadnienie
obnizenia wskazuje na tre$é aktualnego orzeczenia KIO z dnia 22.08.2023 r. sygn. akt KIO
2327/23, gdzie Izba wskazata, ze: ,(..) maksymalna wysokosc¢ kar nie moze by¢ okreslana na
poziomie, ktéry moze by¢ traktowany jako razaco wygérowany w odniesieniu do wysokosci
wynagrodzenia czy ewentualnych zagrozen zwigzanych z niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem umowy, w tym mozliwo$ci powstania lub rozmiaréw szkody. Ponoszone kary
umowne powinny byé odczuwalne, ale nie w stopniu, ktory moze powodowac uznanie
niecelowosci wykonania umowy.”, przy czym : ,(...): Zamawiajgcy powinien by¢ uprawniony
do uzyskania petnego pokrycia szkody wyrzadzonej mu przez wykonawce w wyniku
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania, jednakze mozliwe jest dokonanie
w umowie zastrzezenia, zgodnie z ktérym wierzyciel uprawniony jest do dochodzenia, obok
kary umownej, odszkodowania uzupeiniajacego do wysokosci rzeczywiscie poniesionej
szkody.(....)". Wskazujemy, ze limit kar umownych przewidziany we wzorze umowy jest razgco
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i nieproporcjonalnie wysoki w stosunku do wynagrodzenia wykonawcy. Powyzsze okreslenie
nie jest korzystne dla samego Zamawiajgcego, gdyz bedzie prowadzi¢ z jednej strony do
zawyzania przez wykonawcow cen ofertowych, uwzgledniajgcych ww. ryzyko, a z drugiej
strony, moze dla wielu podmiotéw stanowi¢ bariere do ztozenia oferty w przedmiotowym
postepowaniu. Powyzsze zatem w sposob oczywisty prowadzi do ograniczenia kregu
potencjalnych oferentéw i istotnego podwyzszenia ogodlnej wartosci ofert. Wykonawca
wskazuje, iz okreslony limit odbiega w sposéb istotny od standardowej wysokosci limitow,
stosowanych przez innych zmawiajgcych realizujgcych zamoéwienia publiczne.

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy obniza limit kar umownych do 30% wynagrodzenia Wykonawcy. W zwigzku z
powyzszym tre$¢ umowy w art. 10 ust. 10.7 otrzymuje brzmienie:

,taczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych moze dochodzi¢ Zamawiajgcy od
Wykonawcy wynosi 30% wynagrodzenia brutto okreslonego w art. 8 pkt 8.1, natomiast fgczna
maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktorych moze dochodzi¢ Wykonawca od
Zamawiajgcego wynosi 30 % ww. wynagrodzenia.”

Pytanie 8. Wnosimy o przekazanie wstepnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestyciji.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy udostepnia wraz z niniejszymi wyjasnieniami WSTEPNA PROMESE
DOFINANSOWANIA INWESTYCJI Z RZADOWEGO FUNDUSZU POLSKI tAD:
PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH (NR Edycja8/2023/6810/PolskiLad).

Ponadto Zamawiajacy publikuje wraz z niniejszymi wyjaénieniami zaktualizowang tresé wzoru
umowy.
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